Antiquitus repetebantur ad omnes psalmodum versus, num. 9.

Quare duplicentur, et quare pauciores tempore paschali, num. 10, 11.

Quomodo intonandæ ante psalmos, et quando dicantur, num. 12 et 15.

De antiphonis propriis, et in primis Vesperis, num. 13, 16.

In Adventu antiphonæ de Laudibus Dominicæ repetuntur per hebdomadam, num. 17.

Cur sumantur ex utroque Testamento in Dominicis, et de Novo tantum tempore paschali, num. 18.

Cur antiphonis tempore Paschali additur Alleluia, num. 19.

De antiphonis majoribus, et de privilegiatis in Adventu, et propriis et finalibus, num. 20 ad 50.

Antiphonæ finales quatuor, et quænam, et quando dicendæ vel omittendæ in choro et extra; quando dicendæ flexis genibus, num. 31 ad 36.

De antiphonis beatæ Mariæ Virginis, Alma redemptoris; Ave, Regina cælorum; Regina cæli; Salve, Regina, num. 37 ad 50.

ANTIPODES.

Antipodes an existant, unde dicti, et qui sint. Vide verb. Mundus, a num. 108 ad 110.

ANTIQUATA.

Antiquata propositio quæ sit. Vide verb. Propositiones damnatæ, num. 62.

APES.

Apes evolantes quando fiant de dominio capientis, vel non. Vide verb. Dominium, art. 3, num. 15, 16.

APOCRYPHA.

Apocryphæ indulgentiæ, revocatæ, et nullæ, variæ sunt. Vide verb. Indulgentia, art. 4, per tot.

Apocrypha propositio quæ sit. Vide verb. Propositiones damnatæ, num. 61.

APOGEUM.

Apogeeum quid. Vide verb. Mundus, num. 138.

APOSTASIA, APOSTATA (I, 537).

Apostasia ex vi nominis quid significet, et importet, ac quotuplex sit? dein quid sit apostasia, et apostata a fide, et quomodo differat ab hæresi? Vide verb. Apostasia, num. 1 ad 5.

Apostatæ incurrunt omnes pœnas, quas incurrunt hæretici, et alias majores et graviores, *ibid.* n. 6, 7, 8.

Quæ autem pœnæ de jure sint statutæ hæreticis, et consequenter apostatis. Vide verb. Hæreticus.

Apostatæ a fide in Turcarum ditionibus existentes, si ibi redeant ad pœnitentiam, ad quid teneantur, *ibid.* num. 10.

Apostatæ reversi ad fidem in terris infidelium tuta conscientia qualem habitum deferre possunt, et an arcendi a sacramentis, *ibid.* num. 11, 12.

Apostatam pœnitentem in articulo mortis constitutum, et in terris infidelium existentem quomodo confessarius absolvere debeat, et qualiter se gerere deberet pœnitens, si tunc ad suæ fidei confessionem invitaretur, *ibid.* num. 13 ad 16.

Apostasia a fide per chirographum fraude dæmonis facta nullum jus illi tribui, et reconciliandus est apostata absque eo quod cogatur chirographum reddere, *ibid.* num. 17, 18.

Apostasia ab obedientia late, et strictè capta quid sit, ut etiam apostasia, a religione, *ibid.* num. 19, 20, 21.

Qui a religione professæ etiam sine legitima facultate ad aliam laxiorem religionem transiret, non esset rigorose et proprie apostata, *ibid.* num. 22, 24 et seq.

Apostasiam vere incurrat et dicitur apostata, qui a religione temere discedit cum animo non amplius redeundi, etiamsi retineat habitum, *ibid.* num. 23, 24, 26 et seq.

Quod si cum animo redeundi quis discedat, non est proprie apostata, sed fugitivus; in praxi tamen communiter accipiuntur et tractantur ut veri apostatæ, qui extra claustra sine superiorum licentia, habitum etiam retento, et cum animo redeundi ad religionem vagantur, *ibid.* num. 25 ad 28.

Non est tamen apostata regularis, qui injuste et notabiliter gravatus a superiore, recta via ad generalem, provincialem, aut alios, ad quos de jure, ac-

cedit absque licentia superioris; sed dicitur appellare de facto, quamvis antea non appellaverit. Vide *verb.* Apostasia, *num.* 29 ad 56.

Debet tamen talis religiosi gravamen esse patens, vel probatu facile; et ad justificandum suum recursum, ac ut nulla pro foro etiam externo sit apostasiae umbra, et suspicio fugae, nec contra eum militent sancita a sac. Congreg. Regul. dignus traditur modus, ac salutaris datur instructio, *ibid.* *num.* 57, 58, 59.

Tenent plurimi, quod in tali casu periculoso posset etiam regularis habitum dimittere absque incursum apostasiae, et sic directe ad superiorem accedere, dummodo vere, et certo timeat, quod in itinere capiatur, et reducat per vim ad manus superioris gravantis, *ibid.* *num.* 40, 41.

Quinimo pericula vitandi causa licet clericis arma deferre et comam, *ibid.* *num.* 42, 43.

Regularis cum litteris obedientialibus itinerans, et ad liberius divagandum habitu regulari in itinere dimisso, et in veste saeculari incedens non est apostata, nec fugitivus, *ibid.* *num.* 44, 45.

Ligatur tamen excommunicatione lata in regulares temere habitum dimittentibus vagandi causa, eamque etiam incurrit qui habitum defert, sed ita coopertum, ut cognosci non possit, *ib.* *n.* 46, 47.

Regulariter quantumcumque habitus etiam ex lascivia relinquatur, ac cooperiatur, si non relinquitur animo deliberato illum non reassumendi, non contrahitur apostasia, *ibid.* *num.* 48.

Poenae apostasiae a religione seu statu religioso de jure communi sunt variae, quae assignantur et declarantur, *ibid.* *a num.* 49 ad 54.

Præter poenas a jure communi statutas sunt etiam aliae, ut privatio vocis activae, et passivae, carceris, flagellationis, etc., juxta peculiare religionum constitutiones, *ibid.* *num.* 55.